Ibique personaliter constitutus illustrissimus et generosissimus dominus Ioannes Giorgius liber baro a Firmian, dominus Mediae Coronae et Castri Mecheli, capitaneus vallis Flemmarum, cum continua praesentia illustrissimi domini Francisci Iulielmi, liberi baronis pariter a Firmian, eiusdem generi.

Sponte et ex animi sui scientia et non dolo vel metu aut alia sinistra machinatione ei conventus, iure et titulo donationis irrevocabilis, quae dicitur inter vivos, quae nulla ingratitudinis causa valeat revocari... [segue il consueto formulario giuridico],

solo pietatis zelo Deique honoris cultu et animarum salute ductus, iure proprio et in perpetuum dedit, donavit transtulitque atque concessit admodum reverendis Patribus Reformatis Provinciae Sancti Vigilii Tridenti, me notario tanquam publica persona nomine dictorum Patrum Reformatorum stipulante et acceptante, palatium (sive domum unam) positum in burgo Cavalesii in loco dicto *in Revignana* infra sequentes confines:

- a mane viam communem;
- a meridie strennus dominus [p. 3v del fascicolo] de Zanetis et me subscriptum notarium;
- a sero dictum illustrissimum dominum donantem;
- a septentrione vero viam communem.

Item curtivum ibidem dictae domus adhaerentem, a turre usque ad tablatum veterem inclusive, et comoditatem faciendi hortum in prato ibidem contiguo, iuxta designationem faciendam arbitrio praedicti illustrissimi domini donantis et iuxta necessitatem dictorum dominorum donatariorum.

Quae bona supra donata intelliguntur donata fore et esse ad effectum confitendi et aedificandi ecclesiam et hospitium sive conventum ad usum eorundem dominorum donatariorum. (Segue il consueto formulario giuridico, seguito da quello riguardante la casistica delle donazioni)

Quas res donatas dictus illustrissimus dominus donans nomine dictorum Patrum Reformatorum donatariorum tenere e possidere consuit, donec ipsi usum corporalem acceperint, quod accipiendi et perpetuo retinendi licentiam omnimodam contulit atque dedit. Quam donationem et omnia et singula in praesenti instrumento contenta promisit idem [p. 4r del fascicolo] illustrissimus dominus donans per se et haeredes suos perpetuo habere firmam, ratam et gratam, ac firma, rata et grata [segue il consueto formulario giuridico]. His tamen pactis, clausulis et conventionibus expressis et solemnibus stipulatione vallatis.

- 1) Quod illustrissimus dominus donans totaque eius familia honori foundationis praedictae ecclesiae, conventus sive hospitii, potiatur et gaudeat omnibus privilegiis de iure ad fundatorem spectantibus et pertinentibus; et quod dicta familia habeat suum sepulchrum in dicta ecclesia, quod de iure debetur.
- 2) Cum pacto etiam illustrissimo domino donatori et heredibus specialiter resservato quod, casu quod dicta ecclesia et hospitium non aedificentur vel post eorum aedificationem a dictis Patribus donariis desseretur vel relinqueretur, praesens donatio intelligatur ipso iure et facto nulla et nullius valoris et cadat denuo illustrissimo domino donanti ac si

nunquam facta foret.

- 3) Cum pacto quoque quod reverendi Patres donarii perpetuis temporibus obligati sint habere et tenere in dicto hospitio sive conventu unum confessarium, qui perfecte caleat linguam germanicam.
- 4) Cum adiecta conditione etiam quod dictus illustrissimus dominus donans eiusque illustrissima familia, haeredes et successores, possint in dicta ecclesia vel hospitio aut conventu ponere insigne foundationis cum tabela habente insigna et inscriptiones dicti illustrissimi domini donantis ac illustrissimae eius familiae omni meliori modo.

[L. S.] Ego Ioannes Baptista Bonelli, publicus apostolica et cesarea auctoritatibus notarius Cavalesii, omnibus et singulis praemissis interfui et rogatus fideliter scripsi et publicavi. In quorum fidem me cum solito tabellionatus mei signo subscripsi. Ad laudem Dei optimi maximi.

[S. N.] Concordat cum suo originali, facta confrontatione. Ita attestor ego Ludovicus Bonelli, publicus imperiali auctoritate notarius Cavalesii et Magnificae Communitatis vallis Flemmarum cancellarius. In fidem me hic authentice subscripsi. Ad laudem Dei et Deiparae semper. Amen.

[p. 2v del fascicolo]

Donatione del palazzo e prato fatta dall'illustrissimo baron di Firmian in Fiemme. N° 5. 9 agosto 1662.